
L'Estensore

(Federica De luliis)

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

Il Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

/^ÙOOL^) <^\

Il Direttore Generale

(Doti. Andrea Attilio Grilli)

Il Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

1E TEB, 2016
sezione "Albo on-line" in data

565+160*20/100

(Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

ÌLucia Del Grosso)

DELIBERAZIONE N.
0 1 1

w'Agenzia Regionale
per l'Informatica e la Telematica

DEL 16TEB. 2015

OGGETTO:

Affidamento diretto "Servizio assistenza tecnica sull'impianto di rilevazione presenze triennio 2016-2018" (CIG

6568420FA4), alla Proietti Tech di Antonio Proietti & C. S.n.c./lmpegno di spesa/Nomina Responsabile del

Procedimento

16TEB. 2016
a Tortoreto presso la sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica

e la Telematica

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Andrea Attilio Grilli nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 39 del 20/01/2015 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 24/02/2015, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la Deliberazione n. 54 del 19.03.2011 con la quale è stato disposto l'affidamento, alla Proietti Tech di

Antonio Proietti & C. S.n.c, dell'aggiornamento del software di rilevazione presenze, mediante la fornitura dell'ultima

versione "Planet Time Enterprise 100 DB SQL Server", la relativa manutenzione e assistenza per l'anno 2011, nonché

l'acquisto di n. 15 badge da consegnare ai dipendenti in organico dell'ARIT, per un importo pari ad euro 2.675,00

(duemilaseicentosettanatacinque/OO) IVA esclusa, per un ammontare complessivo di euro 3.120.00

(tremilacentoventi/00) IVAinclusa;

VISTA la Deliberazione n. 61 del 13.06.2013 con la quale è stato disposto l'affidamento, alla Proietti Tech di

Antonio Proietti & C. S.n.c, del "Servizio assistenza tecnica sull'impianto di rilevazione presenze per il triennio 2013-

2015" (CIG 517676519F), per un importo pari ad euro 2.175,00 (duemilacentosettantacinque/00) IVA esclusa;

VISTA la proposta del contratto di assistenza tecnica per l'anno 2016-2017-2018 trasmessa dalla suddetta

Società e acquisita al Prot. ARIT al n. 156 del 26.01.2016 relativa a:

• assistenza sul terminale (hardware) rilevazione presenze Eos Basic M/NET;

• assistenza sul sofware rilevazione presenze Placet Time Enterprise 100 comprendente: modulo base/

modulo anagrafica estesa + Multiprogramma/ modulo rielaborazioni periodiche/ modulo schedulazione

automatica/ modulo gestione buoni pasto/ modulo export file paghe/ modulo Web base + web

giustificativi + web timbratura mancante + web straordinari;

• assistenza sul software configurazione impianto e acquisizione timbrature;

per un canone totale di assistenza tecnica pari ad euro 2.175,00 (duemilacentosettantacinque/00) IVA esclusa;

RAVVISATA la necessità e l'urgenza di affidare la manutenzione e l'assistenza per il triennio 2016-2018

dell'hardware e degli applicativi del rilevatore di presenze dell'ARIT alla Proietti Tech di Antonio Proietti & C. S.n.c. con



sede in Ascoli Piceno, alla Via Piceno Aprutina n. 92, per un importo di euro 2.175,00 (duemilacentosettantacinque/00)

IVA esclusa;

DATO ATTO che il software sopra descritto già in uso dall'ARIT è di "tipo proprietario" e pertanto l'ARIT ritiene

opportuno richiedere l'assistenza alla Società di cui sopra ;

VISTA la relazione esplicativa (Prot. ARIT n. 183 del 27.01.2016) rimessa dalla Dott.ssa Lucia del Grosso,

nella quale si rileva l'economicità e convenienza dell'offerta presentata dalla alla Proietti Tech di Antonio Proietti & C.

S.n.c;

CONSIDERATO di poter procedere all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 125 del vigente D.Lgs. 163/2006,

della fornitura de qua alla Proietti Tech di Antonio Proietti & C. S.n.c. con sede in Ascoli Piceno, alla Via Piceno

Aprutina n. 92;

PRESO ATTO che la spesa necessaria per l'affidamento in parola relativa per ciascun anno del triennio 20016-

2018 ammonta ad euro 884,50 (ottocentottantaquattro/50) IVA inclusa, e trova copertura finanziaria sul cap. 176 del

Bilancio di Previsione finanziario 2016-2018;

RITENUTO necessario di dover rinviare a successivi atti l'impegno di spesa per gli anni 2017 e 2018;

RITENUTO di dover nominare, ai sensi dell'art. 10 del vigente D.Lgs 163/06 quale Responsabile del

Procedimento la Dott.ssa Lucia Del Grosso;

RILEVATA l'urgenza della procedura;

VISTA la L.R. n. 25/2000 che istituisce l'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e

ss.mm.;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di affidare il "Servizio assistenza tecnica sull'impianto di rilevazione presenze per il triennio 2016-2018" alla

Ditta Proietti Tech di Antonio Proietti & C. S.n.c. con sede in Ascoli Piceno , alla Via Piceno Aprutina n. 92, per

un importo di euro 2.175,00 (duemilacentosettantacinque/00) IVA esclusa, per un ammontare complessivo di

euro 2.653,50 (duemilaseicentotrentatre/50) IVA inclusa;

3. di impegnare in favore della Ditta Proietti Tech di Antonio Proietti & C. S.n.c. con sede in Ascoli Piceno, alla

Via Piceno Aprutina n. 92 la somma di euro 884,50 (ottocentottantaquattro/50) IVA inclusa per ciascun anno

del triennio 20016-2018, per un totale di euro 2.653,50 (duemilaseicentotrentatre/50), che trova copertura

finanziaria sul cap. 176 del Bilancio di Previsione finanziario 2016-2018;

4. di nominare, ai sensi dell'art. 10 del vigente D.Lgs 163/06 quale Responsabile del Procedimento la Dott.ssa

Lucia Del Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


